

UNESCO DÜNYA MİRAS LİSTESİ

Bursa'nın UNESCO Dünya Miras listesine kazandırılması çok önemli bir olaydır. Bunun öneminin farkına varmalıyız. Şu anda biz içinde olduğumuz için farkında değiliz ama dünya turizmcileri arasında bu konu çok ses getirmiş durumda. İstanbul da yaşayan turizmci dostlarımız bana bu konuyu soruyorlar ve çok önemli başarı ve avantaj olduğunu belirtiyorlar. Bir çok turizm değerimize bir yenisi daha eklendi ve turizm potansiyelimiz tekrar tescillendi.

Unesco Dünya miras listesine girmek için 6 önemli kriter var. Bu 6 kriterden bir tanesini sağlayan dahi girmeye hak kazanabiliyor. Biz Bursa olarak 6 kriterin 5 tanesini birden sağlayarak girdik. Dünyada bu 6 özelliğin 5 tanesini bir arada sağlayan toplam 27 bölge olduğunu söylüyorlar. Yani bu anlamda baktığımızda 1007 adet miras listesinde de önem olarak ilk 30 un içindeyiz diyebiliriz.

Dışarıdan bakınca bizi biraz mütevazı hatta İstanbul a karşı kompleksli görüyorlar. Belkide haklılar. Sanırım artık değerimize kendimizin inanması gerektiği vakti geldi de geçiyor bile. Biz Bursayız. Osmanlının kurucu kentiyiz. Biz ekonomisi, ticareti, sanayisi, tarımı, doğal ve tarihi güzellikleri, insanı, birlik beraberliği ile güçlüyüz, özeli ve başarılıyız. Dahada başarılı olabiliriz. Sanırım tüm şehrin kendine ve birbirine inanması ve güvenmesi gerekiyor. Geçen hafta Ankaraya giderken trende tanıştığım kişi bana bunları söyledi, geçen hafta İstanbul dan bir misafirim bana bunları söyledi. Dün Adanada bir turizmci arkadaşım bana bunları söyledi. Yani bu söylediklerim bir birini hiç tanımayan kişilerin fikirleri ve hepside böyle düşünüyor.

Umarım İstanbul gibi kontrolsüz ve gereksiz büyüyerek yaşanmaz bir yer haline gelmeyiz. Tüm Bursalıların ekonomisi ve refah düzeyini arttıracak, gelirin homojen yayıldığı bir Bursa oluruz. Gereksiz göçler alarak şehrin eğitim ve gelir seviyesi ortalamasını düşürmeyiz. Göçler, iş gücü daha az yoğun daha küçük coğrafyası daha büyük şehirlere kaymalı. İstanbul un taşma mekanı, bohçasını alanın geldiği bir yer olmamalı Bursa. Kolay gelinir, kolay elde edilir olmamalı Bursa. Bursa farklı ve özel bir yer herkes bunu bilmeli ve anlamalı. Beton yığınlarının olduğu, kültür ve sanatın olmadığı, yeşilin, suyun kalmadığı, ovanın, dağın, denizin bittiği bir şehir olmamalı Bursa. Dün Adanaya gititim ve Adananın şehrin ortasından geçen Seyhan nehrine imrendim. Yemyeşil ve tertemiz, miskokulu akıyor Seyhan nehri. Neden Nilüfer akıyor?